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Förkunskaper
För att delta i uppdragsutbildningen krävs det att deltagarna har någon av följande 
examen: förskollärarexamen, grundlärarexamen med inriktning mot arbete i 
förskoleklass och grundskolans årskurs 1–3, grundlärarexamen med inriktning mot 
arbete i grundskolans årskurs 4–6 eller motsvarande äldre examen.
 
Mål
Efter kursen ska deltagaren kunna: 

förklara grundläggande kognitionsvetenskapliga teorier och deras relevans för 
lärande i matematik och svenska,

•

diskutera olika evidensbaserade undervisningsmetoder med relevans för ämnena •



matematik och svenska i grundskolans tidigare år (ÅK F-6),
använda kognitionsvetenskapliga teorier och idéer för att planera, genomföra och 
utvärdera undervisning i svenska och matematik,

•

analysera och kritiskt diskutera specialpedagogiska teman, som till exempel 
kognitiv mångfald, utifrån kognitionsvetenskapliga perspektiv.

•

 
Innehåll
Kursen struktureras i fyra övergripande kursmoment. Nedan följer en sammanfattning 
av innehållet i de lärarledda träffar för varje kursmoment. 
 
Kursmoment 1 – Introduktion till kognitionsvetenskapliga perspektiv på undervisning 

Tillfälle 1: Kursintroduktion. Vid introduktionen diskuteras grundbegrepp 
berörande effektiva undervisningsstrategier (effektstyrka, effektvarians, 
evidensstyrka, kostnad). Generella kognitionsvetenskapliga perspektiv om 
lärande introduceras. Diskussionen handlar vid första tillfället också om hur 
kognitionsvetenskapliga perspektiv kan generera förståelse för varför vissa 
undervisningsstrategier är effektiva, samt vilken roll mekanismer spelar i 
evidensbaserad pedagogisk praktik.

•

 
Kursmoment 2 – Kognitionsvetenskapliga perspektiv på svenskundervisning 

Tillfälle 2: Effektiva undervisningsstrategier inom läsinlärning – översikt och 
diskussion av evidens. Här behandlas bland annat Phonics och dess evidensbas.

•

Tillfälle 3: Kognitionsvetenskapliga teorier om läsinlärning. Här diskuteras 
bland annat Simple View of Reading, och hur teorin kan generera förståelse för 
Phonics och dess effekt.

•

 
Kursmoment 3 – Kognitionsvetenskapliga perspektiv på matematikundervisning 

Tillfälle 4: Effektiva undervisningsstrategier inom matematik – översikt och 
diskussion av evidens. Här diskuteras bland annat den befintliga evidensbasen 
för olika typer av undervisningsstrategier (e.g., Direct Instruction). Effektiva 
interventioner som motverkar matematikångest diskuteras också.

•

Tillfälle 5: Kognitionsvetenskapliga teorier om matematikundervisning. Här 
diskuteras olika kognitionsvetenskapliga teorier som förklarar effekten av 
undervisningsstrategierna som diskuterats vid 4:e tillfälle.

•

 
Kursmoment 4 – Kognitionsvetenskapliga perspektiv på specialpedagogiken och 
specialdidaktiken 

Tillfälle 6: Specialpedagogiska och specialdidaktiska perspektiv och relationen 
mellan matematik och språk ur ett kognitionsvetenskapligt perspektiv. Här 
diskutera exempel på specialdidaktiska undervisningsstrategier och den 
kognitionsvetenskapliga kunskapsbasen som ligger till grund för dessa. Vid detta 
tillfälle diskuteras också hur kognitionsvetenskapen förklarar relationen mellan 
matematik- och språkutveckling hos elever i grundskolans tidigare åldrar.

•

 
Undervisningsformer
Undervisning sker i form av föreläsningar och seminarier. Inför varje tillfälle får 



deltagarna tillgång till inspelat material som diskuteras vid seminarier. 
 
 
Examination
Kursen bedöms med betygen Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd. 
 
Kursens mål examineras genom individuella skriftliga inlämningsuppgifter i samband 
med kursens seminarier samt genom en individuell skriftlig examination. 
 
För betyget Godkänd krävs att kursens mål är uppnådda. 
 
För betyget Väl godkänd krävs att studenten erhållit betyget Väl godkänd på den 
skriftliga examinationen. 
 
Omexamination ges i enlighet med Lokala regler för kurs och examination på 
grundnivå och avancerad nivå vid Linnéuniversitetet. 
 
I det fall student med funktionsnedsättning har rätt till särskilt pedagogiskt stöd beslutar 
examinator om anpassad eller alternativ examination. 
 
Kursvärdering
Kursvärdering genomförs under kursen eller i nära anslutning till kursens avslutning. 
Resultat och analys av genomförd kursvärdering ska skyndsamt återkopplas till de 
studenter som genomfört kursen. Studenter som deltar vid nästa kurstillfälle ska senast 
vid kursstart informeras om föregående kursvärderingsresultat och genomförda 
förändringar i kursen. 
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